Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Муниципальное образование – городской округ

город Югорск

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2008 года

№ 32

О Положении о размере, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим
(С изменениями, внесенными решением Думы от 24.11.2009 № 90)

(С изменениями, внесенными решением Думы от 29.11.2011 № 115)

(С изменениями, внесенными решением Думы

О внесении изменения в решение  Думы города Югорска от 25.03.2008 № 32"

от 26.03.2015 № 20
)

(С изменениями, внесенными решением Думы

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 25.03.2008 № 32 \«О Положении о размере, порядке и условиях предоставления  дополнительных гарантий муниципальным служащим\»"

от 24.11.2016 № 102
)

(С изменениями, внесенными решением Думы

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 25.03.2008 № 32 \«О Положении о размере, порядке и условиях  предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим\» "

от 28.02.2017 № 16
)
В соответствии со статьей 46 Устава города Югорска, руководствуясь пунктом 5 статьи 5 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», устанавливающим соотносительность социальных гарантий муниципальных служащих и государственных гражданских служащих, а также Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.12.2007 №179-оз «О признании утратившими силу некоторых законов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о размере, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим муниципального образования городской округ город Югорск (приложение).

2. Признать утратившим силу последнее предложение третьего абзаца пункта 5 «Положения о видах поощрений и награждений за муниципальную службу и порядке их применения в органах местного самоуправления муниципального образования город Югорск», утвержденного решением Думы города Югорска от 27 ноября 2007 года № 107.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник».
(Пункт 3 изложен в новой редакции решением Думы от 24.11.2009 № 90)
Глава города Югорска

Р.З. Салахов
(По тексту приложения слова «и учащимся (студентам, курсантам) дневной формы обучения в возрасте до 23 лет» в соответствующих падежах исключены решением Думы

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 25.03.2008 № 32 \«О Положении о размере, порядке и условиях предоставления  дополнительных гарантий муниципальным служащим\»"

от 24.11.2016 № 102
)

Приложение
к решению Думы города Югорска
от 25 марта 2008 года № 32

Положение

о размере, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим города Югорска
1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет размер, порядок и условия предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим города Югорска , установленных Уставом города Югорска, в целях обеспечения правовой и социальной защищенности муниципальных служащих, повышения мотивации эффективного исполнения ими своих должностных обязанностей, укрепления стабильности профессионального состава кадров муниципальной службы и в порядке компенсации ограничений, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
1.2. Расходы, связанные с предоставлением муниципальным служащим и их семьям дополнительных гарантий, предусмотренных Уставом города Югорска, являются расходными обязательствами муниципального образования и осуществляются за счет средств бюджета города Югорска.

1.3 Расходы, связанные с предоставлением муниципальным служащим дополнительных гарантий, предусмотренных Уставом города Югорска, предоставляемые в стоимостном выражении, производятся сверх утвержденного фонда оплаты труда органов местного самоуправления и подлежат индексации (повышению) с учетом коэффициента инфляции.
2. Частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки муниципальному служащему, а также его несовершеннолетним детям один раз в календарном году

2.1 Муниципальному служащему компенсируется стоимость оздоровительной или санаторно-курортной путевки в размере 70 (семьдесят) процентов от ее полной стоимости (но не более предельной суммы компенсации стоимости путевки) один раз в календарном году. Несовершеннолетним детям лиц, замещающих должности муниципальной службы компенсируется стоимость оздоровительной или санаторно-курортной путевки в размере 50 (пятьдесят) процентов от ее полной стоимости (но не более предельной суммы компенсации стоимости путевки) один раз в календарном году.

Предельный размер суммы компенсации стоимости путевки устанавливается ежегодно правовыми актами председателя Думы города Югорска и администрации города Югорска при утверждении местного бюджета на очередной финансовый год.
(Последний абзац пункта 2.1 раздела 2 изложен в новой редакции решением Думы от 29.11.2011 № 115)

(В абзаце втором пункта 2.1 слова «главы города Югорска» заменены словами «председателя Думы города Югорска» решением Думы

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 25.03.2008 № 32 \«О Положении о размере, порядке и условиях  предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим\» "

от 28.02.2017 № 16
)
2.2. К оздоровительным путевкам, подлежащим компенсации относятся: туристические путевки, приобретаемые в лечебно-оздоровительных целях, курсовки, путевки «Мать и дитя», путевки в оздоровительные лагеря и центры, санатории-профилактории.

2.3. Денежные выплаты, предусмотренные на компенсацию стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки муниципальному служащему, а также его несовершеннолетним детям производятся по заявлению муниципального служащего не позднее, чем за три рабочих дня до отъезда к месту лечения (оздоровления) согласно договору или счету на оплату.

Для окончательного расчета муниципальный служащий обязан в течение 3 рабочих дней с даты выхода на работу из отпуска представить отчет о произведенных расходах с приложением подлинников документов, подтверждающих расходы муниципального служащего, а также его несовершеннолетних детей.
Муниципальный служащий обязан полностью вернуть средства, выплаченные ему в качестве предварительной компенсации расходов в случае, если он не воспользовался ими в целях, предусмотренных настоящим подпунктом, либо в течение 3 рабочих дней с даты выхода на работу из отпуска не представил отчет о произведенных расходах с приложением подлинников документов, подтверждающих расходы муниципального служащего, а также его несовершеннолетних.
(Пункт 2.3 раздела 2 изложен в новой редакции решением Думы от 24.11.2009 № 90)
2.4. Перечень документов, подтверждающих произведенные расходы и прилагаемых к авансовому отчету, устанавливается правовыми актами председателя Думы города Югорска и администрации города Югорска.
(Пункт 2.4 раздела 2 изложен в новой редакции решением Думы от 29.11.2011 № 115)

(В пункте 2.4 раздела 2 слова «главы города Югорска» заменены словами «председателя Думы города Югорска» решением Думы

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 25.03.2008 № 32 \«О Положении о размере, порядке и условиях  предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим\» "

от 28.02.2017 № 16
)
3. Компенсация стоимости проезда муниципального служащего, а также его несовершеннолетних детей к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно один раз в два года

3.1. Муниципальному служащему, а также его несовершеннолетним детям оплачивается проезд к месту санаторно-курортного лечения (оздоровления) и обратно в пределах территории Российской Федерации.

3.2. Оплата проезда к месту лечения (оздоровления) осуществляется при отсутствии у лиц, замещающих должности муниципальной службы, на начало срока санаторно-курортного (оздоровительного) лечения права на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно. В каждом календарном году предоставляется одна из льгот (оплата проезда к месту лечения (оздоровления) и обратно или оплата стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно).

3.3. Оплата стоимости проезда муниципального служащего, а также его несовершеннолетним детям к месту лечения (оздоровления) производятся по заявлению работника не позднее, чем за три рабочих дня до отъезда к месту лечения (оздоровления) исходя из примерной стоимости проезда.

Для окончательного расчета муниципальный служащий обязан в течение 3 рабочих дней с даты выхода на работу из отпуска представить отчет о произведенных расходах с приложением документов, подтверждающих расходы муниципального служащего, а также его несовершеннолетних детей.

Перечень документов, подтверждающих произведенные расходы и прилагаемых к авансовому отчету, устанавливаются правовыми актами главы города Югорска и администрации города Югорска

Муниципальный служащий обязан полностью вернуть средства, выплаченные ему в качестве предварительной компенсации расходов в случае, если он не воспользовался ими в целях проезда к месту лечения (оздоровления), либо в течение 3 рабочих дней с даты выхода на работу из отпуска не представил отчет о произведенных расходах с приложением подлинников документов, подтверждающих расходы муниципального служащего, а также его несовершеннолетних детей.
(Пункт 3.3. раздела 3 изложен в новой редакции решением Думы от 24.11.2009 № 90)

(Пункт 3.3. раздела 3 изложен в новой редакции решением Думы от 29.11.2011 № 115)
3.4. Компенсация стоимости проезда к месту лечения и обратно, в случаях, не урегулированных настоящим Положением, производится аналогично компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно в соответствии с Положением о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Югорска, утвержденным решением Думы города Югорска
(Раздел 3 дополнен пунктом 3.4. решением Думы от 29.11.2011 № 115)

(В пункте 3.4 слова «от 27.04.2010 № 38» исключены решением Думы

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 25.03.2008 № 32 \«О Положении о размере, порядке и условиях предоставления  дополнительных гарантий муниципальным служащим\»"

от 24.11.2016 № 102
)

3.5. Предельный размер суммы компенсации стоимости проезда к месту лечения (оздоровления) устанавливается правовыми актами председателя Думы города Югорска и администрации города Югорска.
(Раздел 3 дополнен пунктом 3.4. решением Думы

О внесении изменения в решение  Думы города Югорска от 25.03.2008 № 32"

от 26.03.2015 № 20
)

(В пункте 3.5. раздела 3 слова «главы города Югорска» заменены словами «председателя Думы города Югорска» решением Думы

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 25.03.2008 № 32 \«О Положении о размере, порядке и условиях предоставления  дополнительных гарантий муниципальным служащим\»"

от 24.11.2016 № 102
)
4. Единовременная выплата в связи с достижением возраста 50, 60 лет

4.1. Муниципальному служащему, достигшему возраста 50, 60 лет производится единовременная денежная выплата в размере должностного оклада с учетом надбавок.

4.2. Единовременная выплата осуществляется по распоряжению председателя Думы города Югорска, администрации города Югорска на основании информации кадровых служб (специалистов по кадрам) органов местного самоуправления (органов администрации города Югорска) о достижении муниципальным служащим возраста 50, 60 лет.

(В пункт 4.2 раздела 4 внесено изменение решением Думы от 29.11.2011 № 115)
(В пункте 4.2 раздела 4 слова «главы города Югорска» заменены словами «председателя Думы города Югорска» решением Думы

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 25.03.2008 № 32 \«О Положении о размере, порядке и условиях предоставления  дополнительных гарантий муниципальным служащим\»"

от 24.11.2016 № 102
)
5. Пособие при уходе на пенсию в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»

5.1. В случае увольнения муниципального служащего по собственному желанию в связи с уходом на пенсию по старости выплачивается пособие в размере месячного фонда оплаты труда при стаже муниципальной службы не менее 10 (десяти) лет.

5.2.Пособие выплачивается 1 раз (независимо от количества увольнений в связи с уходом на пенсию по старости) по распоряжению председателя Думы города Югорска, администрации города Югорска, издаваемому на основании заявления муниципального служащего об увольнении по собственному желанию в связи с уходом на пенсию по старости.
(В пункт 5.2 раздела 5 внесено изменение решением Думы от 29.11.2011 № 115)

(В пункте 5.2 раздела 5 слова «главы города Югорска» заменены словами «председателя Думы города Югорска» решением Думы

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 25.03.2008 № 32 \«О Положении о размере, порядке и условиях предоставления  дополнительных гарантий муниципальным служащим\»"

от 24.11.2016 № 102
)
5.3 .Пособие не выплачивается при наличии у муниципального служащего права на поощрительную выплату в связи с назначением пенсии за выслугу лет в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31.12.2004 №97-ОЗ «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».